
21Teresina - Sexta-feira, 10 de julho de 2009 • No 127

Diário Ofi cial

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE  Nº 02/09

OBJETO: Prestação de Serviços de Exames Médicos Com
 Procedimentos de Sedação e Terapêuticos

RECEBIMENTO: Documentação e Propostas:
Dia: 17/07/09 ás  09 h.

EDITAL E INFORMAÇÕES
Hospital Infantil Lucídio Portella 
Rua Gov. Rdo. Arthur de Vasconcelos, 220-Sala-CPL
De 08 às 12  e de 14 às 17 horas

Ana Cláudia de Pinho Santos
Presidente da CPL/HILP

OF. 50

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº. 041/2009 – CCEL/SEAD

PROCESSO Nº. 00.000287/09 – CCEL/SEAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PRODUÇÃO 
DE ALIMENTOS E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA BARRA-
GINHAS
TIPO: MENOR PREÇO, adjudicação por LOTE. 
DATA DA SESSÃO: 29/07/2009
HORÁRIO: 08:30 horas. (horário local).
LOCAL: Laboratório I da CCEL/SEAD, situado na Avenida Pedro 
Freitas, s/n, 2° andar, Centro Administrativo Bloco I, Bairro São Pedro, 
em Teresina/PI.
VALOR DO EDITAL: R$ R$ 50,00 (cinqüenta reais), recolhimento 
à conta corrente 7384-9, Agência 3791-5, Banco do Brasil (não será 
aceito depósito por meio de envelope).
INFORMAÇÕES: CPL – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar, Bairro 
São Pedro, em Teresina/PI.

Luciana Spindola Monteiro Toussaint
Pregoeira – CCEL/SEAD

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral CCEL/PI.

OF. 613

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. IX/2008– SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 48 de 12 de março de 2008. Págs. 4 à 6.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 064/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0256/07 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS COMUNS 
E CORRELATOS.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 
8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.899/09 (em 
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0256/07 – CEL/SEAD), 
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os pedidos 
de liberações emitidos para os itens: 5, 9, 10, 11, 22, 26, 38, 39, 42, 
58, 68, 79, 93, 109, 110, 111, 112, 130, 131, 146, 147, 152, 162, 169, 
175, 180, 181, 196, 200, 201, 202, 203, 208, 211, 212, 213, 214, 216, 
217, 218, 219, 225 e 234.

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. IX/2008– SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 48 de 12 de março de 2008. Págs. 4 à 6.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 064/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0256/07 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS COMUNS 
E CORRELATOS.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 
8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.898/09 (em 
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0256/07 – CEL/SEAD), 
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os pedidos 

de liberações emitidos para os itens: 113, 114, 115, 158 e 182.

OF. 616

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XXVII/2008 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 160 de 22 de agosto de 2008. Págs. 26 à 48.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 063/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0257/2007 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR II.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 
8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.286/09 (em 
apenso ao Processo Administrativo 000.0257/2007 – CEL/SEAD), 
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os pedidos 
de liberações emitidos para o item 474.     

OF. 639

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.863/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 78/09 - SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS 
LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COOR-
DENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRO DURO.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do 
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial 
006/2008 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XV/2008 – 
Processo Administrativo n° 397/2007 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natu-
reza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.1208/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 79/09 - SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS 
LICITAÇÕES x SECRETARIA DE ESTADO DA ORDEM PÚBLICA 
E SOCIAL E CORREGEDORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COOR-
DENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SECRETARIA 
DE ESTADO DA ORDEM PÚBLICA E SOCIAL E CORREGEDO-
RIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do 
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial 
017/2008 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XXI/2008 – 
Processo Administrativo n° 051/2008 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natu-
reza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.


